Протокол № 1
заседания  комиссии по муниципальному имуществу, экономической политике и земельным отношениям Енисейского городского Совета депутатов пятого созыва

Ленина 113                                                15-00                                                                           01.10.2015г.
Председательствующий – Степанова Н.В.
Секретарь – Каличкина И.В.

Присутствовало: 6  человек (лист регистрации прилагается)
Депутаты:
Степанова Наталья Владимировна

Дремезов Олег Анатольевич

Ефимов Вадим Федорович

Каличкина Ирина Владимировна

Ольвин Анатолий Леонидович

Шашков Дмитрий Викторович

Отсутствовали:  4 человека: Малаев Р.Х., Поздеев Л.В., Сандерский С.Д., Штерн С.В.
Приглашены:   Депутат Степаненко С.А.
Повестка дня:

1. О повестке дня (Докладчик Степанова Н.В.)
2. О выборе заместителя председателя комиссии (Докладчик Степанова Н.В.)
3. О выборе секретаря комиссии (Докладчик Степанова Н.В.)
4. Об утверждении проекта Положения о комиссии (Докладчик Степанова Н.В.)
5. О плане работы комиссии на период октябрь-декабрь 2015г. (Докладчик Степанова Н.В.)
6. Разное
По первому вопросу СЛУШАЛИ:

Степанову Н.В.
- О повестке дня
Поступило предложение:
Утвердить повестку дня
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА  - 6              ПРОТИВ  -   нет                 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет
По второму вопросу СЛУШАЛИ:

Степанову Н.В.- О выборе заместителя председателя комиссии
Поступило предложение:  выбрать заместителем председателя комиссии Шашкова Д.В.
РЕШИЛИ:
 Выбрать заместителем председателя комиссии Шашкова Д.В.
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА -  6              ПРОТИВ  - нет                         ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет
По третьему вопросу СЛУШАЛИ:

Степанову Н.В.
- О выборе секретаря комиссии
Поступило предложение:  выбрать секретарем комиссии Каличкину И.В.
РЕШИЛИ:

 Выбрать секретарем комиссии Каличкину И.В.
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА  6               ПРОТИВ  -                          ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  -
По четвертому вопросу СЛУШАЛИ:

Степанову Н.В.
- Об утверждении проекта Положения о комиссии

ВЫСТУПИЛИ:

Шашков Д.В. с предложением в пункте 5.3. слова «более 3 раз подряд» ИСКЛЮЧИТЬ
РЕШИЛИ:

Утвердить проект Положения о комиссии,  в пункте 5.3. слова «более 3 раз подряд» ИСКЛЮЧИТЬ
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА - 6               ПРОТИВ - нет                        ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет
По пятому вопросу СЛУШАЛИ:
Степанову Н.В. - О плане работы комиссии на период октябрь-декабрь 2015г.
РЕШИЛИ:

Утвердить план работы комиссии на период октябрь-декабрь 2015г.
Октябрь:
1. О внесении изменений в НПА по предмету ведения комиссии

2. О работе по формированию бюджета 2016 гг и плановый период 2017-2018 гг

3. О выполнении Плана приватизации за 9 месяцев 2015г.

4. Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2015г.

Ноябрь:

1. О предоставлении предварительных итогов социально-экономического развития  за 9 месяцев 2015 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год

2. Об отчислении части прибыли МУП в 2016гг

3. Информация о работе отдела экономического развития администрации города за 9 месяцев 2015 год.

4. О работе по формированию бюджета 2016гг и плановый период 2017-2018гг

5. О внесении изменений в НПА по предмету ведения комиссии

Декабрь:

1. О работе по формированию бюджета 2016гг и плановый период 2017-2018гг

2. О Плане работы на 2016г.
ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА  - 6               ПРОТИВ  -    нет                    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет
Председатель комиссии                                                                        Н.В.Степанова
         Секретарь комиссии                                                                              И.В.Каличкина